PORTARIA Nº
CRC-CE - 011/2014

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução
CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0388/2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir a COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO ESTADUAL.

Art. 2º - Nomear para compor a COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO ESTADUAL,

ora instituída, os seguintes membros:
JOSÉ HEITOR BATISTA JUNIOR - COORDENADOR
LOURIVAL ALVES CAVALCANTE
FRANCISCO JOSÉ FREITAS MOURA - SECRETÁRIO
RICARDO CARVALHO NEGREIROS
FRANCISCO GRIJALBA FROTA
HERDER VIANA ROCHA
CARLOS EUGENIO GOMES DA FROTA
SAMIA MENEZES DE ALMEIDA
PAULO MARCELO FERREIRA DA ROCHA
FRANCISCO ANTONIO INÁCIO
JOSÉ WILSON BEZERRA
ORTULINA SALES DE ANDRADE
JOANA LUCIA DE LIMA
MARCUS VINICIUS SARAIVA SAMPAIO
CARLOS AUGUSTO VASCONCELOS MONTEIRO

Art. 3º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo atuar junto à Vice-

Presidência de Integração Estadual no cumprimento das políticas de interiorização do
CRC-CE, estimulando os registros profissionais no Interior do Estado e a realização de
projetos de educação continuada ligados ao Interior.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fortaleza (CE), 04 de fevereiro de 2014.

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA

PRESIDENTE